Divulgação de políticas contábeis; • Alterações à IAS 8/CPC 23 - Definição de Estimativas Contábeis; • Alterações à IAS 12/CPC 32 - Tri-
butos Diferidos Relacionados a Ativos e Passivos Resultantes de uma Única Transação. A Administração vem fazendo acompanhamento
dos novos pronunciamentos emitidos e em vigor a partir de 1º de janeiro de 2023, tendo concluído que não haverá impactos significativos
nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas da Companhia. 2.23 Reapresentação dos valores correspondentes: Duran-
te o exercício de 2022, a Companhia identificou determinadas deficiências nos controles internos que impactaram os cálculos da aplica-
ção da norma IFRS 16/CPC 06 - Arrendamento mercantil (Leasing) e demandaram ajustes nas informações comparativas que estão
sendo reapresentadas considerando o CPC 23 - Políticas contábeis, mudança de estimativa e retificação de erros (IAS 8). Efeitos da
reapresentação: Os efeitos da reapresentação são demonstrados a seguir:
Balanço Patrimonial para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021:

Controladora Consolidado
31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021

Ativo
Originalmente

apresentada
Ajustes e

reclassificações Reapresentada
Originalmente

apresentada
Ajustes e

reclassificações
Reapre-
sentada

Não Circulante
 Ativos de
  direito de uso 633.335 61.065 694.400 633.335 61.065 694.400
Total do ativo
 não circulante 2.029.661 61.065 2.090.726 2.029.598 61.065 2.090.663
Total do Ativo 2.480.828 61.065 2.541.893 2.480.836 61.065 2.541.901

Controladora Consolidado

Passivo e Patrimônio Líquido 31/12/2021

Ajustes e
reclassifi-

cações 31/12/2021 31/12/2021

Ajustes e
reclassifi-

cações 31/12/2021
Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada

Circulante apresentada apresentada
 Passivos de arrendamento 111.115 (3.879) 107.236 111.115 (3.879) 107.236
 Total do passivo circulante 1.018.962 (3.879) 1.015.082 1.018.968 (3.879) 1.015.089
Não Circulante
 Passivos de arrendamento 591.835 45.462 637.297 591.835 45.462 637.297
 Total do passivo não circulante 1.023.397 45.462 1.068.859 1.023.397 45.462 1.068.859
Patrimônio Líquido
 Prejuízos acumulados (628.085) 19.482 (608.603) (628.085) 19.482 (608.603)
 Patrimônio líquido 438.469 19.482 457.952 438.469 19.482 457.951
 Participação de não controladores – – – 2 – 2
 Total do patrimônio líquido 438.469 19.482 457.952 438.471 19.482 457.953
Total do Passivo 2.480.828 61.065 2.541.893 2.480.836 61.065 2.541.901
Demostração do Resultado para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021:

Controladora Consolidado

31/12/2021

Ajustes e
reclassifi-

cações 31/12/2021 31/12/2021

Ajustes e
reclassifi-

cações 31/12/2021
Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada

apresentada apresentada
 Lucro bruto 766.951 – 766.951 766.981 – 766.981
 Despesas com restaurantes e vendas (617.097) 7.551 (609.546) (617.097) 7.551 (609.546)
 Lucro operacional 37.677 7.551 45.228 37.685 7.551 45.236
 Resultado financeiro (159.043) (7.265) (166.307) (159.046) (7.265) (166.310)
 Prejuízo antes do imposto de renda e contri-
buição social (121.365) 286 (121.079) (121.360) 286 (121.074)
 Prejuízo do período (121.365) 286 (121.079) (121.365) 286 (121.079)
Prejuízo por ação ordinária
Prejuízo básico e diluído por ação (R$) (0,38) (0,38)

Demonstração do Resultado Abrangente para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021:
Controladora Consolidado

31/12/2021
Ajustes

realizados 31/12/2021 31/12/2021
Ajustes

realizados 31/12/2021
Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada

apresentada apresentada
Prejuízo do período (121.365) 286 (121.079) (121.365) 286 (121.079)
Outros resultados abrangentes – – – –
Resultado abrangente do período (121.365) 286 (121.079) (121.365) 286 (121.079)
Atribuível a:
 Controladora (121.365) (121.079)
Demonstração dos Fluxos de Caixa para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021

Controladora Consolidado
31/12/2021 Ajustes 31/12/2021 31/12/2021 Ajustes 31/12/2021

Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada
Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais apresentada apresentada
Resultado Antes do Imposto de Renda (121.365) 286 (121.079) (121.360) 286 (121.074)
Reconciliação do lucro líquido com o caixa
 obtido nas operações:
 Depreciação de ativos de direito de uso 73.883 4.950 78.833 73.883 4.950 78.833
 Descontos de passivos de arrendamentos (12.138) (12.500) (24.638) (12.138) (12.500) (24.638)
 Encargos sobre passivos de arrendamento 48.629 7.264 55.893 48.629 7.264 55.893

200.378 – 200.378 199.919 – 199.918
 Pagamento de juros sobre passivos
  de arrendamento (48.629) (7.264) (55.893) (48.629) (7.264) (55.893)
Pagamento de Juros (137.847) (7.264) (145.111) (137.847) (7.264) (145.111)
Caixa líquido gerado ou aplicado nas
 atividades operacionais (19.228) (7.264) (26.492) (19.239) (7.264) (26.505)
Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamentos
 Pagamento de passivos de arrendamento (33.675) 7.264 (26.411) (33.675) 7.264 (26.411)
Caixa líquido gerado ou aplicado nas atividades
 de financiamento 561.746 7.264 569.010 561.745 7.264 569.009
Aumento/Redução Líquidos de Caixa
 e Equivalente de Caixa 199.427 – 199.427 199.415 – 199.415
Caixa e equivalente de caixa no início do período 37.504 37.504 37.520 37.520
Caixa e equivalente de caixa no final do período 236.931 236.931 236.934 236.934
Demonstração do Valor Adicionado para o Exercício Findo em 31 de Dezembro de 2021

Controladora Consolidado
31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021 31/12/2021

Originalmente Ajustes
realizados

Reapre-
sentada Originalmente Ajustes

realizados

Reapre-
sentada

apresentada apresentada
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros (167.235) 12.500 (154.735) (167.242) 12.500 (154.742)

(522.116) 12.500 (509.616) (522.123) 12.500 (509.624)
Valor adicionado bruto 804.098 12.500 816.598 804.124 12.500 816.624
Depreciação e amortização (168.487) (4.938) (173.425) (168.487) (4.938) (173.430)
Valor adicionado líquido produzido pela companhia 635.611 7.562 643.173 635.636 7.562 643.193
Valor adicionado total a distribuir (A) 637.723 8.352 645.286 637.701 8.352 645.257
Distribuição do valor adicionado – –
Instituições financeiras e fornecedores
Despesas financeiras (161.602) (8.066) (168.879) (161.605) (8.066) (168.882)
Acionistas
Prejuízos incorridos 121.364 (285) 121.079 121.364 (285) 121.079
Valor adicionado total distribuído (B) (637.723) (8.352) (645.286) (637.700) (8.352) (645.287)
Balanço Patrimonial em 01 de Janeiro de 2021

Controladora Consolidado

31/12/2020

Ajustes e
reclassifi-

cações 01/01/2021 31/12/2020

Ajustes e
reclassifi-

cações 01/01/2021
Ativo Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada

apresentada apresentada
Não Circulante
 Ativos de direito de uso 530.316 7.566 537.882 530.316 7.566 537.882
Total do ativo não circulante 1.706.989 7.566 1.714.555 1.706.977 7.566 1.714.543
Total do Ativo 1.897.962 7.566 1.905.528 1.897.999 7.566 1.905.565

Controladora Consolidado

Passivo e Patrimônio Líquido 31/12/2020

Ajustes e
reclassifi-

cações 01/01/2021 31/12/2020

Ajustes e
reclassifi-

cações 01/01/2021
Originalmente Reapresentada Originalmente Reapresentada

Circulante apresentada apresentada
 Passivos de arrendamento 71.209 6.081 77.290 71.209 6.081 77.290
 Total do passivo circulante 683.881 6.081 689.962 683.916 6.081 689.997
Não Circulante
 Passivos de arrendamento 503.508 (17.710) 485.798 503.508 (17.710) 485.798
 Total do passivo não circulante 957.148 (17.710) 939.438 957.148 (17.710) 939.438
Patrimônio Líquido
 Prejuízos acumulados (506.720) 19.195 (487.525) (506.720) 19.195 (487.525)
 Patrimônio líquido 256.933 19.195 276.128 256.933 19.195 276.128
 Participação de não controladores – – – 2 – 2
 Total do patrimônio líquido 256.933 19.195 276.128 256.935 19.195 276.130
Total do Passivo 1.897.962 7.566 1.905.528 1.897.999 7.566 1.905.565
   3. Caixa e equivalentes de caixa: Controladora Consolidado

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Caixa 906 1.886 906 1.886
Saldos bancários 10.867 7.953 10.988 7.956
Equivalentes de caixa (a) 44.098 227.092 44.098 227.092

55.871 236.931 55.992 236.934
   (a) O saldo de equivalentes de caixa refere-se a aplicações financeiras realizadas pela Companhia que em 31 de dezembro de 2022 to-
talizaram R$ 44.098, distribuídos em operações compromissadas e CDB (Certificado de Depósito Bancário). Em 31 de dezembro de 2021
totalizaram no montante de R$ 227.092, distribuídos em diversas modalidades de aplicações dentre as quais se destacam o CDB, NTN-B,
XP Corporate e BTG CORP I. O saldo de equivalentes de caixa é remunerado com base na taxa CDI e possuem liquidez imediata.
4. Aplicações financeiras Controladora Consolidado

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Aplicações financeiras 34.155 21.585 34.155 21.585

34.155 21.585 34.155 21.585
Circulante – 21.585 – 21.585
Não circulante 34.155 – 34.155 –
O saldo das aplicações financeiras refere-se a aplicações em CDB (Certificado de Depósito Bancário). As aplicações em CDB estão
vinculadas a cláusulas de garantias de contratos de empréstimos que determinam que a Companhia deve manter os valores aplicados
nesta modalidade até a data do vencimento dos contratos. As aplicações financeiras são remuneradas com base na taxa CDI.
5. Contas a receber: Controladora Consolidado

31/12/2022 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2021
Contas a receber de clientes 104.354 77.622 104.404 77.691
Contas a receber de partes relacionadas (nota 6) 198 1.746 198 1.746

104.552 79.368 104.602 79.437